quidē tui nō indigeo.nautā aut hortulanus siue olitor in tē
pore fortasse fueris: p̄sertim si absoluere te iste uelit ad sū
mum duos obulorū. Ven. Accipe & habe et enim libenter
isto hoie carebimus qui ita inquietat:& uociferatur & oib⁹
omnino iniuriaſ: & maledicis ſuoca aliū cyreneū iſtū q̄ i ue
ſte purpurea & coroñatus ē. Age dū attēdāto eſ p̄ciosaſ res
hæc & diuitibus hoib⁹ indigēs. Vita hæc iucūda & suauis
uita p̄beatissima. q̄s delicias desiderat q̄s emit maxime lautū
et delicatū: Bm. Veni tu et elloquere quæ terū gnarus es?
emā enim te ſi ſis utilis atq; cōmodus. Ven. Ne uexa eum o
uir optime neq; p̄cōtare: ebrius. n. eſ itaq; tibi nunq; respō
deret quū ita lubrica lingua plapſet. Em. Et q̄s prudēs aut
rechte ſapiens ita corrūptū et incōtines mancipiū emerit: at
quantū etiā ſpirat unguētōq; ut titubans et gressib⁹ trāſuer
ſis ambulat: ſed tu ſaltim Mercuri dic quoē bona ipſi adsūt
et quæ ſunt ea quæ ſectas. Mer summa quidē uideſ in hoc
hoie q̄ et cōiuere dexter: et cōpotare idoneus: et cōmessa
ri cū tibi ciñā aptus eſt: amanti p̄digo q̄ domino. Alia etiā
uidentur eſſe in eodēnam et placentaq; bellariorūq; gnar,
et cocus peritissimus et ſophista totus uoluptatis et libidi
nis eſt: ſuit enim ipſe athenis eruditus ſerviuit per Siciliam
tyrānis: uehemēterq; eis et mirifice probabatur: caput autē
huius ſectæ eſt omnes contemnere: omnibus uti: undiq; col
ligere uoluptatem. Bmptor. Tempus iam tibi eſt alium per
ſpicere emptorem ex his diuitibus ac pecunioſis non ego
ſum accommodus uitam hilarem emere. Venditor. Iuuenalis
uidetur o Iuppiter hic nobis manere. Remoueto hunc
alium produtio p̄cipue duos iſtos alterum ridentem: ex
Abdero alterum flente; ex Epheso. ſimul enim eos uēdere
uolūtas eſt. Descēdite in mediū. Duas optimas uitas uēdo:

atq; omniū sapientissimas vitas? Em. O Iupiter quæ est ista
cōtrarietas: alter n.ridere nō intermittit: alter uides quēpiā
lugere ppetuo.n.lachrymat:qd ista? Heus quid rides? Phi.
Interrogas Népe qa mihi ridicula uident: & uestra omnia
& ipsi uos Em. Quo nā mō istud ais? nō oēs derides resque
oēs nostras putas p nihil? Phi. Sic habe:studiosum enim
eis nihil.inania oia:& atomorꝝ motus atq; infinitio. Em. nō
ita certe est sed tu inanis q̄ uerissime:& demēs: atq; rudis:o
iniuriā ridere nō desistes? Tu uero qd fles o dir opeime: eē
multo melius puto alloqui te. Phi. Reor.n. o hospes hūa-
nas res lamētabiles & lachrymosas.nihilq; eāg; eē:qđ non
sit corruptibileq;re.miserore a & qrot:atq; ea q̄ nūc sunt p-
sentia nō puto magna q̄ uero posteriore tpe erunt omnino
tristia.Dico aut exultiones & totius mudi calamitatez; hæc
lamētor:& q̄ stabile nihil sed tāq; in poculū cōfusa oia con-
uolutans:& est hoc iucunditas iniucunditas:noticia innoti-
cia:magnū puū:sursum deorsum:circūeūtia:et alternantia:
Emptor.qd.n.est xuū. Phi. puer ludibridus:ludens alca et
diferens.Emptor. Quid sunt homines?Phi.dii mortales.
Emptor. quid aut dii? Phi. hoies immortales Em. obscura-
heus tu et cognitu difficultia scrupulosq; et uerbosq; inuo-
lucra cōponis.plane.n.sicut obliquus Apollo nihil decla-
ras ac planū facis. Phi. Nullæ:n:mihi curæstis. Em p.ergo
nec emet te q̄sq; recte sapiēs. Phi. Ego at oēs ex ordine atq;
ex ætate ululare iubeo simul eos q̄ emū et qui nihil emunt
Em. Hoc malū nō longe ab insania ēneutrū ego hoꝝ emā.
Ven. Inuēales manēt ii.Excāta aliū. Mer. Vis atheniensem
illū.lepidū et facūdū? Ven. Admodū eqdē Mer Heodū ve-
ni tu uitā bonā uendimus:qs emit:uitā sacratissimā Em dic
michi tu qd scis maxime Phi amator puerorꝝ sum:et sapiēs

sum in te nenera. Em. quo igitur thō ego te emero pedago-
gi ego egebā quū mihi formosus puer sit. Ph. qs autē me
ip̄o aptior existet cōmanere et una cē cū formoso? &.n. nō
corporē amator suj:aia; opinor formosam. Deniq; ēt si sub
eadē ueste mihi adiaciat; audies eos a me nihil graue cē pas-
sos. Em. incredibilia dicas amatorē puerog; non ultra aiam
q;cq; querere et i ea solū cē curiosum? plerti i eadē restē decu-
bātē cū facultate atq; licetia. Ph. Atq; Iuro tibi canē et pla-
tanū hæc ita sc habere. Em. o Hercules absurditatē et icōne
niētiā deo. Ph. qd tu dicas nō tibi videſ canis cē deo. Nō
uides Anobi i ægypto q̄tus et in cœlo siriū et apud inferos
Cerber. Em. Restē dicas. ego autē deerabā sed qs tibi ē uiuē
di modus. Ph. Ciuitatē mihi quādā es in xi et eā hito. ut or
q; republica noua; et leges puto meas. Em. Audire uoleba;
unū id ex uestris opinionib;. Ph. Audi iā id qd ē maximū
qd d. mulierib; mihi uidetur. Nullā mulierē cuiusq; ēt anī
pticipēq; nuptiarē cē unūq; q; uelit. Em. Hoc aīs subla-
tas cē de adulterio leges. Ph. Per Iouē et simpliciter oēz
sup his p simoniā. Em. qd autē de pueris tibi uidetē pulchri-
tudinē decorēq; habētib;. Ph. Et ii erūt optimatib; pmiū
sauiant pclar; q ppiā iuuenileq; opatis. Em. o donationē et
magnificētiā sapientiā iquod āt tibi caput est. Ph. Ide et
exemplare regiōrum imagines obscuræ existūt extra res oēs.
Em. Vbi autē existūt. Ph. Nusq; si enī usq; essent nō cēnt.
Em. Nō video ista quæ dicas exēpla. Ph. Merito cæcus. n.
es ipsius aīt oculos: ego autē regiōrum video imagines et te
quoq; video obscuræ et manifestū: et me quoq; aliū video
et omnia duplicitia omnia. Em. Ergo emendus es quā sis sa-
piens: et acuta acie perspicax. Age ut videā quid me petes:
aut quid exigēs ex hoīe tu. Ven. Dato talenta duo. Em.

quātū aīs: argētū tñ solus in posterz Ven. Quod tibi nōmē
est: Em. p. Dion syracusanus. Ven. sume: et adhuc in rem bo-
nā. Ven. Te Epicurū iam uoco: q̄s emit hūc? est. n. ridētis il-
lius discipulus et ebriantis: illoꝝ quos paulo ante uendita
bamus? Vnū aut̄ hīc plus q̄ illi sciuit q̄ religiosior et magis
pius est ad cætera: idē iucūdus: laxuriādīq̄ amicus Em. qd̄
est p̄tium. Ven. Duꝝ mina Em. suma. Illū aut̄ quēpiam ut
sciam quibꝝ cibis lāteſ. Ven. Dulcibus et melitis: et maxie
ficcis ficus uescif. Em. nihil hoc difficile: ememus enim ipi
palathas massasq̄ caricas. Ven. Voca aliū tristē illū q̄ est p̄
peet longe ac late detonsum. Tonsurā enim regrit ad usq̄
cutē. Mer. Reſtē dicens: uides enim p̄stolari hominē magna
multitudo ex his q̄ ad nundinas et foꝝ diuertūt. Ven. Ipsā
virtutē uendo atq̄ oīum p̄fectissimā uitā: q̄s scire oīa solus
uult. Em. Quo nam modo istud aīs? Ven. Nempe: q̄a solus
hic sapiens: solus p̄tcher: solus iustus et uirilis: et diues et
rex et orator: et legū latq̄: et alia quoq̄do sunt Em. Ergo
& cocus solus et per longē etiā coriarius aut tignarius: et alia
huiusmōi. Ven. Ita uidetur ueni oīit bone et dic ad emp̄to
rem q̄s es et illud in primis an feras moleste quū uenderis
et es seruū. Phi. Haud quaq̄ hāc enim nō sunt in nobis: q̄
aut̄ in nobis nō sunt: ea indifferētia esse cōtingit Em. Nō
intelligo quid dicas: Phi. Quid aīs? Nō intelligis q̄i quæ hu-
iūmodi sint eorū alia s̄nt producta & promota? e cōtrario
aut̄ alia sunt im producta & im promota Em. Nec nunc qui
dē intelligo. Phi. Merito nō enim es cōsuetus nostris no-
minibꝝ neq̄ de p̄phēsiūā imaginationē habes. At uero studio
sus ille q̄ rationalē p̄spiciētā didicit nō mō hāc scit: sed ēt
quid significat accidēs: & quādmodū & quātū inter se ex-
dē differūt Em. te p̄ sapientiā obsecro ne iudeas hoc ipsum

dicere qd est ad accidēs & n.haud scio qqo nā mō obstipul
istoz modulo cōcitateq; pculsus Ph. Nulla ē iuidia. quum
n.qspiā si sit claudus illo ipso pēde clando lapidē offendat
& ex imprōviso uuln̄ capiat hēbat hic claudicationē. iacei
dens. Idem qui nūc assūm p̄sit uulnus id est ad accidēs. Em.
o ingenīū & solertiā. qd aut aliud te māxie scire dicas. Ph.
Nēpe sermonū perplexiōes qbus suplāto eos qui me alio
quēcur & obstruo eis os: & silere eos cogo. Frenū (ut aiūt)
in labrā eis opponens. nomē aut hui sciētiā ē memorabilis
syllogismus. Em. o Hercules violētū qddā itaq; iexpugna
bile dicas. Ph. Cōsidera igitur ē tibi puellus. Em. Quid tū
Ph. Hūc si forte crocodilus rapiat iuuent̄. ipm erratē apd
fluviū. deinde se tibi restitut̄. pollicetur si uerū dicas: qd
tibi uidetur de restitutiōe ifantiis: qd dices tū sentire. Em.
Rē iterrogas respōsu difficile: hæfito enī & icertus lūz atrā
ex duabus sententiis quū dixerō recipiā: sed tu p̄ Ioseph ob
secro responsiōne usus. repara: recupaq; mihi Filiolum: ne
forte ante uerat ille & deuoret. Ph. Cōsidera nā & aliate do
cebo admirabilia his. Em. quā ista. Ph. Eum qui metit: &
qui in omnibus dominatur: & Helectrā & eum qui opertus
est. Em. Quē istum opertum: aut quā Helectram dicas. Ph.
Helectrā; quidem illā Agamenonis: quā simul scit. nescitq;
eandem rem: astante enī; ipsi Oreste fratre suo adhuc igno
to: scit certe Orestē q; frater suus ē hūc āt Orestē ēē nescit
illū āt ratsus q; opertus ē & mirabilē admodū rationē au
dies: respōde enim mihi patrem tuam. scis. Em p̄tor Utic
Ph. Quid igitur si tibi quēm plām afistamuelatum & in
terrogem an hunc scias quid dices. Emptor. Silicet mene
scire. Philosophus. Atqoe hic ipse erat pater tuus.

Itaq; si hūc nēsis: p; spicuū ē & p;rem tuū nescire, Em. p; ita cī
nam deteges cuīm cognoscā: id quod ē uer. Uerū tamē qd:
est cibi finis sapiētia? aut quid ages quū ad uirtutis summū
describeris? P̄hi. ad ea nūc uenīa et circa ea ero quās sūc pri-
ma secundū naturā. Dico autē diuitias; sanitatē; et quās sunt
huiusmodi. P̄tris autē est uocē multa ante laborare et tenuis-
cer. libris scriptis uisum apponere et interpretationes expla-
nationesq; conglomerare atq; solacismosq; absurdorūq; uer-
borū impleri et saturari; ac quod est caput nulluz fas ē fieri
sapiētē: nisi ter deinceps ueratrum bibat, Em. p. strenua sunt
hæc tua & acriter uirilia uerū esse foeneratorē usurarūq; cor-
rasorē hæc. n. tibi adesse video. Quid dicamus ea ne esse uie-
ti qui ueratrū iā biberit & ad uirtutē sit pfectus, P̄hi. Vt iq;
mutuari enim & foenerari solū deceat sapiētē. Nā quū pro-
priū sapientis sit syllogismi usūlē/mutuare aut & computare
foenora proximum uideatur esse syllogismosq; pfecto quē
admodū illud est solus studiosi uiri: sic etiam alterū hoc: ut
nō modo simplicia quēadmodū cōteri: sed etiā foenora ca-
pere. An ignoras foenorū alia esse. prima quædā alia secūda
etanq; plē & sobolē. Vides ne igit̄ & syllogismum qualia di-
cat & ratiocinetur. uidelicet si primā usurā capiet: capiet &
secundam. Em. Ergo & mercedes dicamus quās pro tua in-
sipiētia capis a iuuenib; clarūq; est q; solus studiosus mer-
cedem pro uirtute sua capiet, P̄hi. Discis nō. n. mei causa ca-
pio. sed eius qui dat. Nam quia alioer est dissolutus: alter
comprehensius est. me ipsum studio comprehensiūz
esse. Te autem qui es solus diues cupio esse dissolutum.
Emptor. Cauitaris heus tu: te uerbis ipsis mondes. P̄hi.
Sed vide ne te disagittem illo idemonstrabili syllogismo.
Emptor. Sed mihi graue a sagitta tua erit. P̄hi. Hæsicatio